ПРОТОКОЛ № 2-1/2017 РК
 рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
г. Рязань

                                                 18 мая 2017 года

Аукцион проводится в соответствии с положением о порядке проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Рязани, утвержденное Постановлением администрации города Рязани от 05.11.2009 № 8112 и на основании постановления администрации города Рязани от 23.03.2017 № 1149 «О проведении торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции».
Продавец: администрация города Рязани. Почтовый адрес, местонахождение: 390000, г. Рязань, ул. Радищева, д. 28
Организатор аукциона: функции по организации аукциона на право заключения договора

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, выполняет муниципальное казенное учреждение города Рязани «Муниципальный центр торгов».
Местонахождение, почтовый адрес, адрес электронной почты, телефон организатора аукциона: 390000, г. Рязань, ул. Почтовая, д. 60, e-mail: torgi@mctrzn
Состав единой комиссии по торгам на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции:

Председатель комиссии – Свинцова О.Н.

Заместитель председателя комиссии – Акинин М.В.

Секретарь комиссии –  Пузанов В.А.

Члены комиссии: Аксенова О.А., Горюшкин Д.А., Москалева С.А., Чесноков М.В.,               Северина М.В., Дыкина Н.А.

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии – Акинин М.В.

Члены комиссии: Аксенова О.А., Горюшкин Д.А., Чесноков М.В., Северина М.В.,
Отсутствовали:

Председатель комиссии - Свинцова О.Н.

Член комиссии - Москалева С.А., Дыкина Н.А.
Секретарь комиссии –  Пузанов В.А.

Предмет аукциона:

Право на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции:
	№ лота
	Учетный номер

рекламной

конструкции
	Адресный ориентир

места размещения

рекламной

конструкции
	Тип

рекламной

конструкции
	Внешний габаритный размер рекламной конструкции
	Площадь

информационного поля  рекламной конструкции
	№ зоны
	Срок договора на установку

и эксплуатацию рекламной конструкции, лет
	Начальная (минимальная)

цена за право на заключение договора на установку

и эксплуатацию  рекламной конструкции (с НДС), руб.
	Размер задатка

для участия в торгах

(100%), руб.
	Шаг аукциона

(10%), руб.
	Основные

характеристики

рекламной конструкции

	1
	3129
	г. Рязань,

пл. Победы, у д. 66 (МКЦ)
	Объемно-пространственная конструкция

(Пиллар, тумба

3 м х 1,4 м)
	2 м х 1,8 м х 4 м
	8,40
	1
	5
	47 675,79
	47 675,79
	4 767,58
	В соответствии с постановлением

администрации города Рязани от 09.02.2016 № 452

«Об утверждении концепции по размещению

рекламных конструкций, допустимых

и недопустимых к установке на территории

муниципального образования - городской округ

город Рязань»

	2
	3337
	г. Рязань,

пр. Яблочкова у д. 11
	Щитовая установка

3 м х 6 м
	не более

3,4 м х 6,4 м
	36,00
	3

	127 703,02
	127 703,02
	12 770,30

	3
	3404
	г. Рязань,

Касимовское ш.

напротив д. 67а –

ул. Советской Армии
	Щитовая установка

3 м х 6 м
	не более

3,4 м х 6,4 м
	36,00
	1

	204 324,84
	204 324,84
	20 432,48

	4
	3447
	г. Рязань,

ул. Советской Армии напротив д. 10
	Щитовая установка

3 м х 6 м
	не более

3,4 м х 6,4 м
	36,00
	2

	170 270,70
	170 270,70
	17 027,07

	5
	3490
	г. Рязань,

ул. Зубковой, д. 17б

(разделительная полоса)
	Щитовая установка

3м х 6м
	не более

3,4 м х 6,4 м
	36,00
	3

	127 703,02
	127 703,02
	12 770,30

	6
	4330
	г. Рязань,

Почтовая ул. у д. 61
	Объемно-пространственная конструкция

(Пиллар, тумба

3 м х 1,4 м)
	2 м х 1,8 м х 4 м
	8,40
	1

	47 675,79
	47 675,79
	4 767,58

	7
	4976
	г. Рязань,

Куйбышевское ш.

между д. 23 и д. 25а
	Объемно-пространственная конструкция

(Пилон индивидуального проектирования

3 м х 4 м)
	3 м х 4 м
	13,60
	1
	5
	77 189,38
	77 189,38
	7 718,94
	В соответствии с постановлением

администрации города Рязани от 09.02.2016 № 452

«Об утверждении концепции по размещению

рекламных конструкций, допустимых

и недопустимых к установке на территории

муниципального образования - городской округ

город Рязань»

	8
	6350
	г. Рязань,

ул. Новоселов, д 30а (разделительная полоса)
	Щитовая установка

3 м х 6 м
	не более

3,4 м х 6,4 м
	36,00
	2

	170 270,70
	170 270,70
	17 027,07

	9
	6351
	г. Рязань,

Восточная Окружная дорога у д. 27, к. 3
	Щитовая установка

3 м х 6 м
	не более

3,4 м х 6,4 м
	36,00
	4

	85 135,35
	85 135,35
	8 513,53

	10
	6352
	г. Рязань,

Северная Окружная дорога, у д. 5 (АЗС)
	Щитовая установка

3 м х 6 м
	не более

3,4 м х 6,4 м
	36,00
	2

	170 270,70
	170 270,70
	17 027,07

	11
	6353
	г. Рязань,

пр. Яблочкова у д. 4б,

к. 1
	Щитовая установка

3 м х 6 м
	не более

3,4 м х 6,4 м
	36,00
	3

	127 703,02
	127 703,02
	12 770,30

	12
	6354
	г. Рязань,

ул. Крупской у д. 19,

к. 1
	Щитовая установка

10 м2
	не более

3,4 м х 4,4 м
	20,00
	2

	94 594,83
	94 594,83
	9 459,48

	13
	6355
	г. Рязань,

Спортивная ул. (путепровод)
	Щитовая установка

3 м х 6 м
	не более

3,4 м х 6,4 м
	18,00
	1

	102 162,42
	102 162,42
	10 216,24

	14
	6356
	г. Рязань, Станкозаводская ул.,

д. 28/9 (разделительная полоса)
	Щитовая установка

3 м х 6 м
	не более

3,4 м х 6,4 м
	36,00
	2

	170 270,70
	170 270,70
	17 027,07

	15
	6357
	г. Рязань,

ул. Новоселов, д. 32а (разделительная полоса)
	Щитовая установка

3 м х 6 м
	не более

3,4 м х 6,4 м
	36,00
	2

	170 270,70
	170 270,70
	17 027,07

	16
	6358
	г. Рязань, ул. Новоселов, д. 36 (разделительная полоса)
	Щитовая установка

3 м х 6 м
	не более

3,4 м х 6,4 м
	36,00
	2

	170 270,70
	170 270,70
	17 027,07

	17
	6360
	г. Рязань,

ул. Бирюзова

напротив д. 30 - д. 31
	Щитовая установка

3 м х 6 м
	не более

3,4 м х 6,4 м
	36,00
	2

	170 270,70
	170 270,70
	17 027,07

      Сведения о претендентах, подавших заявки на участие в аукционе:
	№

лота
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя,

отчество (для физического лица) и почтовый адрес претендента

	1
	ООО «АутдорСервис»

Почтовый адрес: 400001, г. Волгоград, ул. им. Калинина, д.13, офис 3А

ОГРН 1125262010103

ИНН/КПП 5262280812/346001001

	ООО «АПР-Сити/ТВД»

Почтовый адрес: 142743, Московская обл., Ленинский район, г. Видное, ул. Донбасская, д.2

ОГРН 1037739332564

ИНН/КПП 7703225956/500301001

	2
	ООО «АутдорСервис»

Почтовый адрес: 400001, г. Волгоград, ул. им. Калинина, д.13, офис 3А

ОГРН 1125262010103

ИНН/КПП 5262280812/346001001

	ООО «АПР-Сити/ТВД»

Почтовый адрес: 142743, Московская обл., Ленинский район, г. Видное, ул. Донбасская, д.2

ОГРН 1037739332564

ИНН/КПП 7703225956/500301001

	3
	ООО «АутдорСервис»

Почтовый адрес: 400001, г. Волгоград, ул. им. Калинина, д.13, офис 3А

ОГРН 1125262010103

ИНН/КПП 5262280812/346001001

	ООО «АПР-Сити/ТВД»

Почтовый адрес: 142743, Московская обл., Ленинский район, г. Видное, ул. Донбасская, д.2

ОГРН 1037739332564

ИНН/КПП 7703225956/500301001

	4
	ООО «АутдорСервис»

Почтовый адрес: 400001, г. Волгоград, ул. им. Калинина, д.13, офис 3А

ОГРН 1125262010103

ИНН/КПП 5262280812/346001001

	ООО «АПР-Сити/ТВД»

Почтовый адрес: 142743, Московская обл., Ленинский район, г. Видное, ул. Донбасская, д.2

ОГРН 1037739332564

ИНН/КПП 7703225956/500301001

	ООО «Рекламные горизонты»

ОГРН 1165047059275

ИНН/КПП 5047188646/504701001

Почтовый адрес: 141400, Московская область, г. Химки, ул. Рабочая, д.1, пом.1, ком. №16

	5
	ООО «АутдорСервис»

Почтовый адрес: 400001, г. Волгоград, ул. им. Калинина, д.13, офис 3А

ОГРН 1125262010103

ИНН/КПП 5262280812/346001001

	ООО «АПР-Сити/ТВД»

Почтовый адрес: 142743, Московская обл., Ленинский район, г. Видное, ул. Донбасская, д.2

ОГРН 1037739332564

ИНН/КПП 7703225956/500301001

	ООО «Рекламные горизонты»

ОГРН 1165047059275

ИНН/КПП 5047188646/504701001

Почтовый адрес: 141400, Московская область, г. Химки, ул. Рабочая, д.1, пом.1, ком. №16

	6
	ООО «АутдорСервис»

Почтовый адрес: 400001, г. Волгоград, ул. им. Калинина, д.13, офис 3А

ОГРН 1125262010103

ИНН/КПП 5262280812/346001001

	ООО «АПР-Сити/ТВД»

Почтовый адрес: 142743, Московская обл., Ленинский район, г. Видное, ул. Донбасская, д.2

ОГРН 1037739332564

ИНН/КПП 7703225956/500301001

	7
	ООО «АутдорСервис»

Почтовый адрес: 400001, г. Волгоград, ул. им. Калинина, д.13, офис 3А

ОГРН 1125262010103

ИНН/КПП 5262280812/346001001

	ООО «Агропромкомплект»

ОГРН 1056206015986

ИНН/КПП 6230019293/623001001

Почтовый адрес: 390047, г.Рязань, Куйбышевское шоссе, 25 стр.16

	8
	ООО «АутдорСервис»

Почтовый адрес: 400001, г. Волгоград, ул. им. Калинина, д.13, офис 3А

ОГРН 1125262010103

ИНН/КПП 5262280812/346001001

	ООО «КРАЙ»

Почтовый адрес: 390000, г. Рязань, ул. Вознесенская, д.46, лит.А1 помещение Н19

ОГРН 1056204062298

ИНН/КПП 6234019061/623401001

	ООО «Рекламные горизонты»

ОГРН 1165047059275

ИНН/КПП 5047188646/504701001

Почтовый адрес: 141400, Московская область, г. Химки, ул. Рабочая, д.1, пом.1, ком. №16

	ИП Копычко Сергей Сергеевич

ОГРНИП 304623024700108

ИНН 623001192317

Почтовый адрес: 390026, г. Рязань, ул. Ленинского Комсомола, д.52

	ООО «АдВижнГруп»

ОГРН 1136234005313

ИНН/КПП 6234116562/623401001

Почтовый адрес: 390046, г. Рязань, ул. Есенина, 116/1, оф.200 «В»

	9
	ООО «АутдорСервис»

Почтовый адрес: 400001, г. Волгоград, ул. им. Калинина, д.13, офис 3А

ОГРН 1125262010103

ИНН/КПП 5262280812/346001001

	ООО «КРАЙ»

Почтовый адрес: 390000, г.Рязань, ул.Вознесенская, д.46, лит.А1 помещение Н19

ОГРН 1056204062298

ИНН/КПП 6234019061/623401001

	ИП Копычко Сергей Сергеевич

ОГРНИП 304623024700108

ИНН 623001192317

Почтовый адрес: 390026, г.Рязань, ул.Ленинского Комсомола, д.52

	ООО «АдВижнГруп»

ОГРН 1136234005313

ИНН/КПП 6234116562/623401001

Почтовый адрес: 390046, г.Рязань, ул.Есенина, 116/1, оф.200 «В»

	10
	ООО «АутдорСервис»

Почтовый адрес: 400001, г. Волгоград, ул. им. Калинина, д.13, офис 3А

ОГРН 1125262010103

ИНН/КПП 5262280812/346001001

	ООО «АПР-Сити/ТВД»

Почтовый адрес: 142743, Московская обл., Ленинский район, г. Видное, ул. Донбасская, д.2

ОГРН 1037739332564

ИНН/КПП 7703225956/500301001

	11
	ООО «АутдорСервис»

Почтовый адрес: 400001, г. Волгоград, ул. им. Калинина, д.13, офис 3А

ОГРН 1125262010103

ИНН/КПП 5262280812/346001001

	ООО «АПР-Сити/ТВД»

Почтовый адрес: 142743, Московская обл., Ленинский район, г. Видное, ул. Донбасская, д.2

ОГРН 1037739332564

ИНН/КПП 7703225956/500301001

	ООО «КРАЙ»

Почтовый адрес: 390000, г.Рязань, ул.Вознесенская, д.46, лит.А1 помещение Н19

ОГРН 1056204062298

ИНН/КПП 6234019061/623401001

	12
	ООО «АутдорСервис»

Почтовый адрес: 400001, г. Волгоград, ул. им. Калинина, д.13, офис 3А

ОГРН 1125262010103

ИНН/КПП 5262280812/346001001

	ИП Копычко Сергей Сергеевич

ОГРНИП 304623024700108

ИНН 623001192317

Почтовый адрес: 390026, г.Рязань, ул.Ленинского Комсомола, д.52

	ООО «АдВижнГруп»

ОГРН 1136234005313

ИНН/КПП 6234116562/623401001

Почтовый адрес: 390046, г.Рязань, ул.Есенина, 116/1, оф.200 «В»

	13
	ООО «АутдорСервис»

Почтовый адрес: 400001, г. Волгоград, ул. им. Калинина, д.13, офис 3А

ОГРН 1125262010103

ИНН/КПП 5262280812/346001001

	ООО «КРАЙ»

Почтовый адрес: 390000, г.Рязань, ул.Вознесенская, д.46, лит.А1 помещение Н19

ОГРН 1056204062298

ИНН/КПП 6234019061/623401001

	ИП Копычко Сергей Сергеевич

ОГРНИП 304623024700108

ИНН 623001192317

Почтовый адрес: 390026, г.Рязань, ул.Ленинского Комсомола, д.52

	ООО «АдВижнГруп»

ОГРН 1136234005313

ИНН/КПП 6234116562/623401001

Почтовый адрес: 390046, г.Рязань, ул.Есенина, 116/1, оф.200 «В»

	14
	ООО «АутдорСервис»

Почтовый адрес: 400001, г. Волгоград, ул. им. Калинина, д.13, офис 3А

ОГРН 1125262010103

ИНН/КПП 5262280812/346001001

	ИП Копычко Сергей Сергеевич

ОГРНИП 304623024700108

ИНН 623001192317

Почтовый адрес: 390026, г.Рязань, ул.Ленинского Комсомола, д.52

	ООО «АдВижнГруп»

ОГРН 1136234005313

ИНН/КПП 6234116562/623401001

Почтовый адрес: 390046, г.Рязань, ул.Есенина, 116/1, оф.200 «В»

	15
	ООО «АутдорСервис»

Почтовый адрес: 400001, г. Волгоград, ул. им. Калинина, д.13, офис 3А

ОГРН 1125262010103

ИНН/КПП 5262280812/346001001

	ООО «КРАЙ»

Почтовый адрес: 390000, г.Рязань, ул.Вознесенская, д.46, лит.А1 помещение Н19

ОГРН 1056204062298

ИНН/КПП 6234019061/623401001

	ИП Копычко Сергей Сергеевич

ОГРНИП 304623024700108

ИНН 623001192317

Почтовый адрес: 390026, г.Рязань, ул.Ленинского Комсомола, д.52

	16
	ООО «АутдорСервис»

Почтовый адрес: 400001, г. Волгоград, ул. им. Калинина, д.13, офис 3А

ОГРН 1125262010103

ИНН/КПП 5262280812/346001001

	ООО «КРАЙ»

Почтовый адрес: 390000, г.Рязань, ул.Вознесенская, д.46, лит.А1 помещение Н19

ОГРН 1056204062298

ИНН/КПП 6234019061/623401001

	ООО «ВиТТа»

ОГРН 1116234007449

ИНН/КПП 6234093890/623401001

Почтовый адрес: 390047, г.Рязань, Куйбышевское шоссе, д.25, корп.10

	ООО «Рекламные горизонты»

ОГРН 1165047059275

ИНН/КПП 5047188646/504701001

Почтовый адрес: 141400, Московская область, г. Химки, ул. Рабочая, д.1, пом.1, ком. №16

	17
	ООО «АутдорСервис»

Почтовый адрес: 400001, г. Волгоград, ул. им. Калинина, д.13, офис 3А

ОГРН 1125262010103

ИНН/КПП 5262280812/346001001

	ООО «КРАЙ»

Почтовый адрес: 390000, г.Рязань, ул.Вознесенская, д.46, лит.А1 помещение Н19

ОГРН 1056204062298

ИНН/КПП 6234019061/623401001

	ИП Копычко Сергей Сергеевич

ОГРНИП 304623024700108

ИНН 623001192317

Почтовый адрес: 390026, г.Рязань, ул.Ленинского Комсомола, д.52

Сведения о претендентах, допущенных к участию в аукционе и признанных участниками аукциона:
	№

лота
	Наименование претендента
	Размер внесенного задатка (руб.)
	Наличие сведений и документов предусмотренных документацией об аукционе

	1
	ООО «АутдорСервис»
	47 675,79
	соответствуют

	ООО «АПР-Сити/ТВД»
	47 675,79
	соответствуют

	2
	ООО «АутдорСервис»
	127 703,02
	соответствуют

	ООО «АПР-Сити/ТВД»
	127 703,02
	соответствуют

	3
	ООО «АутдорСервис»
	204 324,84
	соответствуют

	ООО «АПР-Сити/ТВД»
	204 324,84
	соответствуют

	4
	ООО «АутдорСервис»
	170 270,70
	соответствуют

	ООО «АПР-Сити/ТВД»
	170 270,70
	соответствуют

	ООО «Рекламные горизонты»
	170 270,70
	соответствуют

	5
	ООО «АутдорСервис»
	127 703,02
	соответствуют

	ООО «АПР-Сити/ТВД»
	127 703,02
	соответствуют

	ООО «Рекламные горизонты»
	127 703,02
	соответствуют

	6
	ООО «АутдорСервис»
	47 675,79
	соответствуют

	ООО «АПР-Сити/ТВД»
	47 675,79
	соответствуют

	7
	ООО «АутдорСервис»
	77 189,38
	соответствуют

	ООО «Агропромкомплект»
	77 189,38
	соответствуют

	8
	ООО «АутдорСервис»
	170 270,70
	соответствуют

	ООО «КРАЙ»
	170 270,70
	соответствуют

	ООО «Рекламные горизонты»
	170 270,70
	соответствуют

	ИП Копычко Сергей Сергеевич
	170 270,70
	соответствуют

	ООО «АдВижнГруп»
	170 270,70
	соответствуют

	9
	ООО «АутдорСервис»
	85 135,35
	соответствуют

	ООО «КРАЙ»
	85 135,35
	соответствуют

	ИП Копычко Сергей Сергеевич
	85 135,35
	соответствуют

	ООО «АдВижнГруп»
	85 135,35
	соответствуют

	10
	ООО «АутдорСервис»
	170 270,70
	соответствуют

	ООО «АПР-Сити/ТВД»
	170 270,70
	соответствуют

	11
	ООО «АутдорСервис»
	127 703,02
	соответствуют

	ООО «АПР-Сити/ТВД»
	127 703,02
	соответствуют

	ООО «КРАЙ»
	127 703,02
	соответствуют

	12
	ООО «АутдорСервис»
	94 594,83
	соответствуют

	ИП Копычко Сергей Сергеевич
	94 594,83
	соответствуют

	ООО «АдВижнГруп»
	94 594,83
	соответствуют

	13
	ООО «АутдорСервис»
	102 162,42
	соответствуют

	ООО «КРАЙ»
	102 162,42
	соответствуют

	ИП Копычко Сергей Сергеевич
	102 162,42
	соответствуют

	ООО «АдВижнГруп»
	102 162,42
	соответствуют

	14
	ООО «АутдорСервис»
	170 270,70
	соответствуют

	ИП Копычко Сергей Сергеевич
	170 270,70
	соответствуют

	ООО «АдВижнГруп»
	170 270,70
	соответствуют

	15
	ООО «АутдорСервис»
	170 270, 70
	соответствуют

	ООО «КРАЙ»
	170 270, 70
	соответствуют

	ИП Копычко Сергей Сергеевич
	170 270, 70
	соответствуют

	16
	ООО «АутдорСервис»
	170 270,70
	соответствуют

	ООО «КРАЙ»
	170 270,70
	соответствуют

	ООО «ВиТТа»
	170 270,70
	соответствуют

	ООО «Рекламные горизонты»
	170 270,70
	соответствуют

	17
	ООО «АутдорСервис»
	170 270,70
	соответствуют

	ООО «КРАЙ»
	170 270,70
	соответствуют

	ИП Копычко Сергей Сергеевич
	170 270,70
	соответствуют

Сведения о претендентах не допущенных к участию в аукционе: НЕТ
Итоги рассмотрения заявок на участие в аукционе:

1. Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона:

- по лотам №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 - ООО «АутдорСервис»;

- по лоту № 7 - ООО «Агропромкомплект»;
- по лотам №№ 4, 5, 8, 16 -  ООО «Рекламные горизонты»;
- по лотам №№ 8, 9, 12, 13, 14 - ООО «АдВижн Груп»;

- по лоту № 16 - ООО «ВиТТа»;
- по лотам №№ 8, 9, 12, 13, 14, 15, 17 - ИП Копычко Сергей Сергеевич;
- по лотам №№ 8, 9, 11, 13, 15, 16, 17 - ООО «КРАЙ»;

- по лотам №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 11 - ООО «АПР-Сити/ТВД».
Провести открытый аукцион на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций по лотам №№: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17.
Проголосовали: ЗА - 5 чел.

ПРОТИВ _______________________нет____________________________

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ __________________нет_________________________

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  ______________отсутствует_____________/ Свинцова О.Н.

Заместитель председателя комиссии __________________________/ Акинин М.В.

Члены комиссии:

	___________________________

___________________________

______отсутствует___________

___________________________

___________________________

________отсутствует ________
	/Аксенова О.А.

/ Горюшкин Д.А.

/ Москалева С.А.

/ Северина М.В.

/ Чесноков М.В.

/ Дыкина Н.А.

Секретарь комиссии _______отсутствует_______ / Пузанов В.А.